
Kompensasjonsordninger for flypassasjerer ved 

nektet ombordstigning eller forsinkelser i 

EU/EØS 

EU/EØS-forordningen på lufttransportområdet har til formål å sikre et høyt beskyttelsesnivå 

for passasjerer. Forordningen fastsetter bestemmelser om kompensasjon og assistanse til 

flypassasjerer ved nektet ombordstigning, innstilling eller lange forsinkelser. 

OPPSUMMERING  

Forordningen gjelder for: 

 passasjerer på en flyavgang fra en flyplass i et EU/EØS-lands område der 

traktaten får anvendelse, 

 passasjerer på en flyavgang fra en flyplass i et ikke-EU/EØS-land når 

bestemmelsesstedet er beliggende på et EU/EØS-lands område der traktaten får 

anvendelse,  

under den forutsetning at passasjerene har en bekreftet reservasjon til den aktuelle flygning 

og, med mindre flygningen innstilles, er til stede ved innsjekkingen på det tidspunktet som er 

angitt skriftlig i forkant, eller – dersom det ikke er angitt noe tidspunkt - senest 45 minutter 

før den offentliggjorte avgangstiden. 

Forordningen fastsetter passasjerenes rettigheter i følgende situasjoner: 

 ved nektet ombordstigning  

 ved innstilling av flygninger  

 ved forsinkelse av flygninger.  

Forordningen gjelder ikke for passasjerer som reiser gratis eller med en nedsatt billettpris 

som ikke direkte eller indirekte er tilgjengelig for offentligheten. 

Nektet ombordstigning 

Hvis et transporterende flyselskap har rimelig grunn til å forvente at det må nekte 

ombordstigning på en flyging, skal det først oppfordre frivillige til å gi avkall på sin 

reservasjon mot en form for kompensasjon. Dersom det ikke melder seg tilstrekkelig mange 

frivillige til at de resterende passasjerer kan komme på flyet, kan det transporterende 

flyselskap avvise passasjerer mot deres vilje under forutsetning av at det gis kompensasjon. 

Flyselskap skal gi førsteprioritet til bevegelseshemmede personer og eventuelle ledsagere. 

Hvis en flyavgang kanselleres eller en ombordstigning nektes, har de berørte passasjerer rett 

til: 



 å få billetten refundert innen syv dager, å bli flydd i retur til det første 

avgangsstedet, eller å få omrutet reisen til det endelige bestemmelsesstedet  

 å motta forpleining og innkvartering (måltider og forfriskninger, hotellopphold, 

transport mellom flyplassen og overnattingsstedet, mulighet til å gjennomføre to 

gratis telefonoppringninger, eller å sende to gratis teleks-, telefaks- eller e-

postmeldinger).  

 å motta kompensasjon som følger:  

 250 EUR for alle flygninger på inntil 1.500 km  

 400 EUR for alle flygninger innenfor EU/EØS på mer enn 1.500 km 

og for alle andre flygninger på mellom 1.500 og 3.500 km  

 600 EUR for alle andre flygninger  

Forsinkelser  

Forordningen innfører en tredelt kompensasjonsordning: 

 ved lange forsinkelser (to timer eller mer, avhengig av flyreisens lengde) skal 

passasjerene tilbys måltider og forfriskninger samt to gratis 

telefonoppringninger, teleks-, telefaks- eller e-postmeldinger  

 ved utsettelse av avgangstidspunktet til påfølgende dag skal passasjerene også 

tilbys innkvartering på hotell og transport fra flyplassen til overnattingsstedet og 

tilbake til flyplassen igjen  

 ved forsinkelser på minst fem timer kan passasjerene velge at få refundert hele 

billettprisen og, hvis det er relevant, å bli flydd i retur til det første 

avgangsstedet.  

Oppgradering og nedgradering  

Hvis et flyselskap plasserer en passasjer i en lavere klasse enn den billetten var kjøpt til, skal 

passasjeren innen syv dager få refundert: 

 30 % av billettprisen for alle flygninger på inntil 1.500 km  

 50 % av billettprisen for alle flygninger innenfor EU/EØS på mer enn 1.500 km, 

bortsett fra flygninger mellom EU/EØS-land og de ranske oversjøiske 

departementene, og for alle andre flygninger på mellom 1.500 km og 3.500 km  

 75 % av billettprisen for alle flygninger som ikke omfattes av ovennevnte 

kategorier, herunder flygninger mellom EU/EØS-land og de franske oversjøiske 

departementene.  

NÅR GJELDER FORORDNINGEN FRA?  



Den trådte i kraft i EU den 17. februar 2005.
1
 

BAKGRUNN  

Air passenger rights  

REGELVERK  

Regulation (EC) No 261/2004 of the European Parliament and of the Council of 11 February 

2004 establishing common rules on compensation and assistance to passengers in the event of 

denied boarding and of cancellation or long delay of flights, and repealing Regulation (EEC) 

No 295/91 - Commission Statement (OJ L 46, 17.2.2004, pp. 1–8) 

seneste ajourføring 13.12.2015 

Uoffisiell versjon utarbeidet av EFTAs overvåkningsorgan 

 

                                                           
1
 I Norge gjelder forordningen fra 17.02.2005. 

http://europa.eu/youreurope/citizens/travel/passenger-rights/air/index_en.htm
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/AUTO/?uri=celex:32004R0261

